

A
METROBUS
a/c
GABRIEL

PROPOSTA COMERCIAL

1. OBJETIVO

A presente proposta tem como objetivo a Serviços de instalação de refletores no pátio.

2. VALIDADE DA PROPOSTA E PRAZO DE EXECUÇÃO

2.1 Esta proposta tem validade de **20 (vinte) dias**, contados a partir data de envio para cliente;

3. CRONOGRAMA

Os serviços serão iniciados imediatamente após a aprovação desta proposta e o fornecimento dos dados e documentos necessários.
Com conclusão em uma semana

4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1 Generalidades

4.1.1 O pagamento desta obra está condicionado da seguinte forma:

4.1.1.1 Boleto bancário.

4.1.1.2 Para **serviço**:

50% 5 dias após início da obra;

50% 30 dias após início da obra.

5. COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

5.1 Fornecimento de mão de obra especializada

- 5.1.1 O valor desta proposta inclui, ferramental e mão de obra para execução dos serviços propostos, conforme escopo abaixo.
- 5.1.2 Fornecimento de EPI, EPC's, mobilização de equipe e todos os encargos trabalhistas e fiscal.

SQ	Produto	Qtde	UN.	Preco Unit.	Preco Tot.
1	21260 - REFLETOR DE LED DE 200W 6500K - IP65 BIVOLT - (= HA 2000W) 16000lm PRETO – ECONOMAX- marca KIAN	15,0	UN	210,73	R\$ 3.160,00
2	21261 - REFLETOR DE LED DE 300W 6000K - IP66 BIVOLT 27000lm BRANCO FRIO - SL300WR- marca REMANCI	50,0	UN	554,14	R\$ 27.707,00
3	21262 - FABRICAÇÃO DE SUPORTE CRUZETA EM AÇO GALVANIZADO PARA 6 REFLETORES (3 REFLETORES PARA CADA LADO) (IF) - SERVIÇO	4,0	SER	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
4	21264 - FABRICAÇÃO DE SUPORTE CRUZETA EM AÇO GALVANIZADO PARA 3 REFLETORES (IF) -	6,0	SER	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
5	21265 - FABRICAÇÃO DE SUPORTE CRUZETA EM AÇO GALVANIZADO PARA 2 REFLETORES (IF) -	1,0	SER	R\$ 480,00	R\$ 480,00
6	21303 - FABRICAÇÃO DE SUPORTE CRUZETA EM AÇO GALVANIZADO PARA 4 REFLETORES (APENAS PARA 1 SENTIDO) (IF) -	5,0	SER	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
7	21263 - INSTALAÇÃO DE 49 REFLETORES DE LED EM 16 POSTESE ALINHAMENTO DE 2 POSTES (IF) - SERVIÇO	1,0	SER	R\$ 26.159,00	R\$ 26.159,00

5.2 Do valor global

- 5.2.1 O valor global para mão de obra nesta proposta comercial, conforme escopo é de **R\$ 67.906,00 (sessenta e sete mil novecentos e seis reais)**, incluindo impostos.

6. FATURAMENTO

6.1 Faturamento.

- 6.1.1 Será feito de acordo com as condições de pagamento apresentada na proposta.

7. CONTATO COMERCIAL

7.1 Dados Cadastrais

- 7.1.1 Razão Social: Terravolt Projetos E Instalações Elétricas Ltda.
- 7.1.2 CNPJ: 37.014.628/0001-56
- 7.1.3 Inscrição Municipal: 257078-5
- 7.1.4 Inscrição Estadual: 10491551-0
- 7.1.5 Endereço: Av Sete de Setembro Nº 910, Qd.153 Lt13 Jardim Nova Esperança - Goiania - GO, CEP74465-420
- 7.1.6 Telefone/ Fax: 62 3297-7286
- 7.1.7 e-mail:
valdivino.fernandes@terravolt.com.br
Contato Técnico: Valdivino Carlos Fernandes
Fone: 62 996328947
yara.fernandes@terravolt.com.br
Contato Comercial: Yara Monica de Carvalho
Fone: 62 999271656

8. ALGUNS CLIENTES







Só Elétrica

Av. Bandeirantes N°1705 Jd. Petrópolis Goiânia – Go

E-mail: soeletricamateriais@gmail.com

Celular: (62)99393-4877

Goiânia:03/07/2023

Proposta Orçamentaria

Venho através desta, apresentar proposta orçamentaria dos seguintes serviços a serem prestados e materiais fornecidos para empresa Metrobus.

<u>Produto</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN.</u>	<u>Preco Unit.</u>	<u>Preco Tot.</u>
21260 - REFLETOR DE LED DE 200W (MARCA JEQT)	15,0	UN	R\$ 282,00	R\$ 4230,00
21261 - REFLETOR DE LED DE 300W (MARCA JEQT)	50,0	UN	R\$ 352,00	R\$17600,00
21262 - FABRICAÇÃO DE SUPORTE CRUZETA EM AÇO GALVANIZADO PARA 6 REFLETORES (3 REFLETORES PARA CADALADO) (IF) - SERVIÇO	4,0	SER	R\$ 312,50	R\$ 1250,00
21264 - FABRICAÇÃO DE SUPORTE CRUZETA EM AÇO GALVANIZADO PARA 3 REFLETORES (IF) -	6,0	SER	R\$ 312,50	R\$ 1875,00
21265 - FABRICAÇÃO DE SUPORTE CRUZETA EM AÇO GALVANIZADO PARA 2 REFLETORES (IF) -	1,0	SER	R\$312,50	R\$ 312,50
21303 - FABRICAÇÃO DE SUPORTE CRUZETA EM AÇO GALVANIZADO PARA 4 REFLETORES (APENAS PARA 1 SENTIDO)(IF) -	5,0	SER	R\$312,50	1562,50
21263 - INSTALAÇÃO DE 49 REFLETORES DE LED EM 16 POSTESE ALINHAMENTO DE 2 POSTES (IF) - SERVIÇO	1,0	SER	R\$22392,00	R\$22392,00


OBS:Os serviços prestados serão de total responsabilidade da contratada (Só Elétrica), mão-de-obra, caminhão munck, plataforma elevadora desinstalação e instalação dos refletores em Led e energização dos mesmos.

*Valor total da obra: R\$ 49.222,00

*Pagamento á combinar.

CNPJ:38.135.750/0001-43

ORÇAMENTO N° 01168 - REV.00

CLIENTE	METROBUS TRANSPORTE S/A	 <p>DINIZ ENGENHARIA E MATERIAIS ELÉTRICOS TELEFONE: (62) 3922 - 6789</p>
TÍTULO FORNECIMENTO	ILUMINAÇÃO LED - PÁTIO (ÁREA EXTERNA)	
SOLICITANTE	GABRIEL RESENDE - DEPTO. DE COMPRAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO	30 DIAS, CONTADOS A PARTIR DO INÍCIO DA OBRA	

1. ORÇAMENTO MATERIAIS E MAO DE OBRA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DO FORNECIMENTO	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. TOTAL
00001	10	PÇ	PROJETOR LED 200W 6000K BIVOLT IP66 (marca Empalux)	R\$ 225.90	R\$ 2,259.00
00002	50	PÇ	PROJETOR LED 300W 6000K BIVOLT IP66 (marca Empalux)	R\$ 599.00	R\$ 29,950.00
00003	4	PÇ	SUPORTE GALVANIZADO PARA 6 REFLETORES	R\$ 836.00	R\$ 3,344.00
00004	6	PÇ	SUPORTE GALVANIZADO PARA 3 REFLETORES	R\$ 678.00	R\$ 4,068.00
00005	1	PÇ	SUPORTE GALVANIZADO PARA 2 REFLETORES	R\$ 587.00	R\$ 587.00
00006	5	PÇ	SUPORTE GALVANIZADO PARA 4 REFLETORES	R\$ 724.00	R\$ 3,620.00
00007	1	MDO	INSTALAÇÃO DE 49 REFLETORES DE LED EM 16 POSTES E ALINHAMENTO DE 2 POSTES	R\$ 26,110.00	R\$ 26,110.00
VALOR TOTAL					R\$ 69,938.00

3. ORÇAMENTO VALOR GLOBAL

ITEM	UNID.	QTDE.	DESCRIÇÃO FORNECIMENTO	VALOR TOTAL
1	UN.	1	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - ILUMINAÇÃO LED ÁREA EXTERNA	R\$ 69,938.00

4. CONDIÇÕES COMERCIAIS**4.1. GARANTIAS:**

SERVIÇO	120 DIAS, APÓS CONCLUSÃO DA OBRA, ACEITE TÉCNICO E EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE SERVIÇO
----------------	--

MATERIAL	120 DIAS DIRETO PELA DINIZ + PRAZO ESTABELECIDO PELO FABRICANTE
-----------------	---

4.2. DADOS DO FATURAMENTO

SERVIÇO	DINIZ ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.
----------------	-----------------------------------

CNPJ	CNPJ: 20.277.092/0001-69
-------------	--------------------------

4.3. PRAZO PARA PAGAMENTO:

SERVIÇO	30/60 DIAS. CONTADOS A PARTIR DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS
----------------	--

4.4. FORMA DE PAGAMENTO:

SERVIÇO	BOLETO BANCÁRIO OU DEPÓSITO BANCÁRIO
----------------	--------------------------------------

4.5. REGIME:

OBS.:	EMPRESA ENQUADRADA NO SISTEMA SIMPLES NACIONAL
--------------	--

GOIÂNIA, 04 DE JULHO DE 2023.